
KRAJSKÝ ÚŘno KRAJE vvsoČlNn
odbor Životního prostředí a zemědělstvÍ
Žižkova 1882t57 

' 586 01 Jihlava, Česká republika

tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz

Číslo jednací : KU Jl 51 57 t2O22

Sp. zn.: O2P2217612021 Kub/8

Vyřizuje/telefon. lng. David Kubát/564 602 529

Rozhodnutí
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor Životního prostředí a zemědělství (dále jen ,'krajský úřad"),
jako věcně a místně příslušný orgán Veřejné spráVy v odpadovém hospodářství podle $ 67 odst.
1 písm. g) zákona č. 12912000 Sb.' o krajích (krajské zřizení), ve znění pozdějších předpisů,

$ 21 odst. 2zákonac.54112020 Sb., o odpadech (dále jen,,zákon o odpadech'), s 106 odst. 3
zákona č. 54212020 sb., o výrobcích s ukončenou Životností (dále jen ,,zákon o výrobcích s
ukončenou Životností"), po provedeném správním řízení podle zákona č.500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád"), vydává na základě předloŽených
dokladů účastníkovi správního řízení,

právnické osobě uvedené pod obchodním jménem EKOPRON _ METAL s.r.o.' okrouhlá
Radouň 92,378 42 okrouh!á Radouň, lČo: 2516'1067,

poVolení

provozu zařízení pro nakládání s odpady ve smyslu ustanovení $ 21 odst' 2 zákona o odpadech
a $ 106 odst. 3 zákona o výrobcích s ukončenou Životností:

typ zařízení: zařizení ke sběru a úpravě odpadu s názvem ,,Sběr a zpracování vozidel
s ukončenou životností a sběr odpadů z vozidel s ukončenou životností'', činnosti dle
katalogu činností uvedeného vpříloze č.2 kzákonu o odpadech: 11.1.1 - sběr vozidel s
ukončenou Životností, 3.1'1 _ demontáŽ vozidel s ukončenou Životností, způsob nakládání s
odpady dle přílohy č. 5 k zákonu o odpadech: R129 Zpracování vozidel s ukončenou Životností,

umístění zařízení: NádraŽní ulice, Pelhřimov, pozemky KN p. č. 141511, 1414,
141513,3496144 v k. ú. Pelhřimov,

CZJooo1 2 (dále jen,,zařízení")'identifikačn í číslo zařízení.

Povolení se vydává na dobu neurčitou a je platné za těchto podmínek:

1' Za(ízení bude provozováno ve smyslu provozního řádu, který
schvaluje a je jeho nedílnou součástí.

se tímto rozhodnutím

. Krajský úřad Kraje Vysočina
Žižkova 1882157,586 01 Jihlava, lČo: 70890749

lD datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz



Jedná se o dokument s názvem. ,,Provozní řád zařízení ke sběru a zpracování vozidel
s ukončenou Životností a ke sběru odpadů z vozidel'', který zpracovala lng. Alena
Pazderková v listopadu2021a který čítá 14 stran a 1 přílohu.

2. Nabytím právní moci tohoto rozhodnutí pozbývá platnost rozhodnutí krajského úřadu
č. j.: KUJ| 334812021 ze dne 14. 1. 2021, včetně provozního řádu uvedeným
rozhodnutím schváleného.

Účastník řízení, na něhož se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle ustanoveni $ 27 odst. 1

správního řádu:

EKOPRON - METAL s.r.o., okrouhlá Radouň 92, 378 42 okrouhlá Radouň,
tČo: zst 61067

Účastník řízení dle ustanovení $ 27 odsť. 3 správního řác!u:

Město Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1, 393 01 Pelhřimov, lČo: oo2488o1

Toto rozhodnutí nenahrazuje rozhodnutí jiných správních orgánů' vydávaná podle dalších
zvláštních předpisů.

odůvodněnÍ

Na základě Žádosti právnické osoby uvedené pod obchodním jménem EKoPRON - METAL
S.r.o., okrouhlá Radouň 92, 378 42 okrouhlá Radouň, tČo: 25161067, o povolení provozu
zařízení ke sběru a úpravě odpadu podle $ 21 odst' 2 zákona o odpadech a S 106 odst. 3

zákona o výrobcích s ukončenou Životností, doručené na krajský úřad dne 6' 12.2021, bylo
v souladu s $ 44 správního řádu zahdjeno správní řízení'

Dopisem č. j.: KUJl 10926912021 ze dne 10. 12.2021 bylo zahájení správního řízení oznámeno
i druhému Účastníku řízení, kteým je dle ustanovení $ 27 odst. 3 věty první správního řádu a $
22 odst. 2 zákona o odpadech město Pelhřimov, Masarykovo náměstí 'l, 393 01 Pelhřimov,
lČo: ooz+a8O1. Tomuto účastníku řízení byla dle $ 36 odst. 3 správního řádu dána moŽnost
seznámit se s podklady pro rozhodnutí a vyjádřit se k nim' Účastník řízení svého zákonného
práva nevyuŽil.

V souladu s ustanovením $ 107 odst. 3zákona o výrobcích s ukončenou Životností a $ 54 odst.
1 správního řádu rozhodl krajský úřad o nařízení ohledání zařízení ke zpracování vozidel s
ukončenou Životností nebo objektu. S ohledáním bylo spojeno téŽ ústní jednání k projednání
Žádosti o vydání předmětného povolení (dle $ 49 správního řádu). ohledání zařízení nebo
objektu a ústníjednání proběhlo dne 15. 12. 2021

Vzhledem k tomu, že Žádost neobsahovala všechny náleŽitosti dané přílohou č. 3 zákona o

odpadech, bylo správnířízení, usnesením dle $ 64 odst' 1 písm. a) správního'řádu, č. j.: KUJ|
11079212021 ze dne 15. 12. 2021, přerušeno a stanovena lhůta do 14. 1. 2022 pro doplnění
podání.

Číslo jednací, spis. zn.: 
'KUJl 

5157t2022, oZPz2176t2O21 Kubt8

ČÍslo stránky: 2



/

Podání bylo řádně doplněno dne 20. 12.2021 a správní řízení bylo obnoveno.

Vyměřený správní poplatek byl, na základěvýzvy č. j.: KUJ| 1092871202í ze dne 10. 12.2021,
uhrazen dne 15. 12.2021.

K Žádosti byly doloŽeny následující doklady (některé písemnosti byly zajištěny správním
orgánem v rámci zjišťovánískutečného stavu věci):

. návrh provozního řádu v listinné (ve dvou vyhotoveních) a elektronické podobě' včetně
návrhu provozního deníku,

. výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Českých Budějovicích,

. výpis z veřejné cásti Živnostenského rejstříku,

. závazné stanovisko orgánu ochrany veřejného zdravi - Krajské hygienické stanice kraje
Vysočina se sídlem v Jihlavě, územního pracoviště Pelhřimov, č. j.:

KHSV/31374l2021lPElHPlBra ze dne 't5. 12' 2021 (dle $ 133 písm. b) zákona o
odpadech),

r písemné smlouvy s akreditovanými zástupci výrobců vozidel,
. informace o pozem cích z katastru nemovitostí,
. Územní rozhodnutí vydané Městským Úřadem Pelhřimov, odborem výstavby, č j.:

OV183412015-6 ze dne 21. 10.2015,
. rozhodnutí vydané Drážním Úřadem v Plzni, sekce stavební, č. j.: 30-1115/06-DÚlJzze

dne 4. 7.2006,
. kolaudační rozhodnutí vydané DráŽním úřadem v Plzni, sekce stavební, č. j.:

30-'111 5lO6-DÚlJz ze dne 24' 5.2oo7 
'. doklad o zaplacení správního poplatku _ avízo o došlé platbě zaslané odborem

ekonomickým Krajského úřadu Kraje Vysočina.

Předmětem vydání rozhodnutíje povolení provozu zařízení ke sběru a úpravě odpadu, kterému
bylo přiděleno identifikační číslo zařízení cZJ00012, činnosti dle katalogu činností uvedeného v
příloze č. 2 k zákonu o odpadech: 1 1.1.1 _ sběr vozidel s ukončenou Životností, 3.1.1 -
demontáŽ vozidel s ukončenou Životností, způsob nakládání s odpady dle pří|ohy č. 5 k zákonu
o odpadech: R129 Zpracovánívozidel s ukončenou Životností.

Podrobný popis provozu zařízení je součástí provozního řádu, kteý je přílohou tohoto
rozhodnutí'

Krajský úřad upozorňuje na povinnost vyplývající z $ 23 odst. 1 zákona o odpadech týkající se
provedení revize povolení provozu zařízení, včetně provozního řádu, z hlediska jeho aktuálnosti
a Úplnosti a předloŽení zprávy o provedené revizi povolení provozu zařízeni ke schválení, a to
ve lhůtě 6let ode dne nabytí právní moci povolenÍ provozuzařízení, jeho poslední změny nebo
rozhodnutí o schválení poslední zprávy o revizi' obsahové náleŽitosti zprávy o revizi jsou
stanoveny v příloze č. 3 k zákonu o odpadech. Dále upozorňujeme na povinnost uvedenou v $
95 odst. 1 zákona o odpadech. Provozovatel zařízení je povinen ohlásit údáje o zařízení
určeném pro nakládání s odpady a údaje o zahájení, ukončení' přerušení nebo obnovení
provozu zařízení. Zahájeni a obnovení provozu zařízenÍ se ohlaŠuje před jejich zahájením nebo
obnovením. Přerušení nebo ukoncení provozuzařízení se ohlašuje do 15 dnů ode dne, kdy.tato
skutečnost nastala. ohlašování se provádí podle přílohy č. 15 vyhláŠky č.2731202'1 Sb', o

Č íslojed nacÍ, spis. zn. :' KU J l 51 57 t2022, ozPz 217 6 t 2021 Kubt B

Číslo stránky: 3



podrobnostech nakládání s odpady prostřednictvím lntegrovaného systému plnění ohlašovacích
povinností (www. ispop. cz).

Vzhledem k tomu, že žádost o povolení provozu zařízeni ke sběru a úpravě odpadu obsahuje po
doplněnÍ všechny náleŽitosti dané přílohou č. 3 k zákonu o odpadech, byly doloŽeny všechny
podklady legislativně poŽadované a provozní řád zařízení byl zpracován ve smyslu přílohy č. '1
vyhlášky č. 34512021 Sb., o podrobnostech nakládání s vozidly s ukončenou Životností, došel
správní orgán k závěru, Že vydání předmětného povolení je moŽné za předpokladu splnění
podmínek citovaných ve výrokové části tohoto rozhodnutí Krajský úřad podmínkami upřesnil
(zdŮraznil) poŽadavky na provozování danéh o zařízení v souladu s aktuálně platnou legislativou.
Podmínka č. 1 byla stanovena v souladu s $ 22 odst. 1 zákona o odpadech aváŽe se k plnění
povinnosti provozovat zařízení k nakládání s odpady ve smyslu schváleného provozního řádu,
který je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. S ohledem ke skutečnosti, Že provozovatel
disponuje platným souhlasem k provozu předmětného zařízení a s jeho provozním řádem (ve
smyslu $ 14 odst. 1zákona č. 185/2001 Sb., ve znění Účinném přede dnem nabytí úČinnosti
nového zákona o odpadech)' č. j.: KUJ| 334812021 ze dne 14' 1' 2021, byla stanovena
podmínka č. 2 ve výrokové části rozhodnutí (nabytím právní moci tohoto rozhodnutí pozbývá
platnost rozhodnutí krajského Úřadu č' j.: KUJ| 334812021ze dne 14' 1.2021' včetně provozního
řádu uvedeným rozhodnutím schváleného). Na základě výŠe uvedeného rozhodl správní orgán
o Žádosti tak' jak je uvedeno ve výrokové části tohoto rozhodnutí'

Poučení o odvolánÍ

Proti tomuto rozhodnutí se ve smyslu $ 8'1 správního řádu lze odvolat do'15 dnů ode dne
doručení tohoto rozhodnutí, k Ministerstvu Životního prostředí, a to podáním učiněným u
krajského Úřadu. Případné odvolání musí mít náleŽitosti uvedené v $ 82 odst. 2 správního řádu.
Podané odvolání má v souladu s $ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. odvolání podané
jen proti odůvodnění rozhodnutíje dle $ 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.

V Jihlavě dne 19. 1. 2022

lng. David Kubát
Úředník odboru Životního prostředí a zemědělství

zn.: KUJI 5157 12022, OZPZ 217612021 Kubl1

Číslo stránky: 4

Příloha: 1x schválený provozní řád

Číslo jednací, spis



RozděIovník

obdrŽí do vlastních rukou, s přílohou:

EKOPRON - METAL s.r.o., okrouhlá Radouň 92, 378 42 okrouhlá Radouň

obdrŽí datovou schránkou, s přílohou:

Město Pelhřimov, Masarykovo náměstí 1' 393 01 Pelhřimov

Číslo jed nací, spis. zn. :' KU J l 51 57 12022, ozPz 217 612021 Kubtl
Císlo stránky: 5



ry..q' -:;i.{n
^'.|.l,.,, 

t.:rjjjli,í.4L;']3J ,: .'";;.!.5, n"'isEiedí
Žlžkova r áuÍi'ťTiťL-, ,,n,nuu

Provozní řádzaÍízení ke sběru azpracoYánívozidel s ukončenou životností
a ke sběru odpadů zvozide|.

1.1. Zá|<|aďníúdaie o zaíueni

Nézev zaŤízeni: Sběr a zpracování vozidel s ukončenou Životností a sběr odpadů z vozideL
s ukončenou Životnosti
Identifikační číslo zařízení: CZJ000 12

Identifikační údaje vlastníka: EKoPRoN-METAL S. r. o., okrouhlá Radouň 92, Nová
Včelnice' PSČ 378 42,IČo:25I6I 067
Identifikační ýdaje 

provoozovatele: EKoPRoN _ METAL s. r. o., okrouhlá Radouň 92, Nová
Včelnice, PSC 378 42,ICo:25I 61 06]
Statutární orgán:
jednatel: František Prokeš, Nežárecká 382, Jindřichův Hradec IV., 37] 0I, tel.: 384 39I I59
jednatel: Josef ondřej, Hostějeves 22, Jarošov nad Nežárkou, 378 42, tel.: 384 39I I59

Vedoucí pracovník zařízení: pan Pavel Bejček, tel: 565 327 243, mob.: 602 4]6 3I2
odpadový hospodář: Ing. Alena Pazderková, tel: 384 39I I59, mob.: ]32 l88 27I
Významná telefonní čísla: Hasiči: 150

Lékařská záchranná služba: 155
Policie:158
Jednotné čísio tísňového volání: 112

Krajský uřad Kraje Vysočina
Žižkova 1882157,586 01 Jihlava tel.: 564 602 5O2

Česká inspekce Žil otního prostředí, oblastní inspektorát Havlíčkův Brod
Bělohradská3304,580 01 Havlíčkův Brod tel.: 569 496ILI
Hlášení havárií., tel.:731 405 166

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, ---ya 
kta

uzemní pracoviště Pelhřimov, Pražská L27,393 01 Pelhřimov .un--'n
tel.: 565 301 350 '"

Městský uřad Pelhřimov
Masarykovo náměstí I,393 01 Pelhřimov tel.: 565 351 111

Umístění zaŤizení:
Adresa: EKOPRON - METAL s. r. o., Nádražní, 393 01 Pelhřimov
k. ú. Pelhřimov' p. č. I4I51I,l4I4,I4I5l3'3496144

GPS - souřadnice provozovny'.49" 25' 10,400'' N, 15" 13' 2I,8JI" E

Údaje o dokončení stavb}, zařízení : zaŤízenízkolaudován o 17 . 5.2OO7 ,kolaudační rozhodnutí
Drétžního uřadu ze dne24.5.2OO7 podčj. 30-1115/06-DÚlJzvizpříloha -|uzemnírozhodnutí
o změně využitiúzemí: Vydané Městským úřadem Pelhřimov, odbor výstavby d4e:
2I.I0.20I5 pod čj.: ov183412015-6

Kap acitní udú e zatizení:
Ro ění plánov aná kap acita zaÍizeni: do 2. 0 0 0 tun
Roční plánovaná zpracovatelská kapacita zařízení: do 2.000 tun
MaximáIni okamžitákapacitazařízeni pro Zpracovávané a shromažďované odpady - 180 tun.

Sahváleno@
RozhoJn utím e.i. : /ťg_,fu l /,úúvzedne: Íz sa:
V Jihlavě a"*' '/I /*-Q-&(l-

Strana l (ce|kem 14) Provozní ÍádzaÍízení ke sběru azpracováttí vozidel s ukončenou Životností PE (202|)



, 
tia.,,;lt';:.1 

i.'r"';.;
' ..: :, .lt i t:t::'.,i. :i , :tit -, ,...., .. ,,,- .,.

.l ': 
!.,'-' . "t.,.;;,

Udaj o časovém omezení platnosti provozního řádu: Platnost tohoto provozního řádu je dána
rozhodnutím kraj ského úřadu.

|.2. Charakter a úče|zaÍízení
ZaŤízeníje určeno pro sběr azpracování vozidel s ukončenou životností a sběr odpadů

zvozidel s ukončenou Životností. Je umístěno v provozovně firmy EKOPRON - METAť s. r.
o. v Pelhřimově. Vozidla s ukončenou Životností zde budou demontovány' roztříděny na
jednotlivé druhy odpadů dle vyhlášky č.8l202I Sb., o Katalogu odpadů. Následně buaou
odpady využitelné (kovový odpad, oleje, akumulátory atd.) předávány odborným firmám -
oprávněným osobám k vyuŽití, odpady dále nevyuŽitelné budou předávány k odstranění. Areál
provozovny je vybaven nájezdovou váhou a manipulačním prostředkem - vysokozdvižným
vozíkem, nakladačem. Vozidla s ukončenou Životností mohou být také převáženy ke
zpracování do mateřského zaŤizení k nakládání s vozidly s ukončenou životností do sídla fi.-y
v okrouhlé Radouni' Pokud provozovateI zařízení není posledním zpracovatelem l-i-branýcil
r'ozidel s ukončettou Žir-otností. je povinen spolu s odpadem z vybranÝch i-ozidel s ukončeiou
Žirotrlostí předat kaŽdénru následrrjícínlu Zplaco\'ateli údaje o dílčím Zpraco\ání l 51'l.'1]33p.
prol áděcírll prái nínl předpísenl.

Se z::::_r ;':'_]'iu Ji];ů'-. r
D, z.!:/.tj: -..-: ..*:::-.-----u. 1 -- - - ...-*--

1^ ., - \ \'.:.2.r:'..2:-.r.
l^ - : ,. \\'..:.zť].šJ'.r]]-:
16 tl] uó o \ rřazená r.'rzidla
součástí
16 01 06 01 o Vyřazené dopravní prostředky zr&zných druhů dopravy a stroje zbavenékapalin
a j iných nebezpečných součástí
16 0I I7 o Železnékovy
16 01 18 o NeŽelezné kovy
16 08 01 o Upotřebenékatalyzátory obsahuj ici zlaÍo, stříbro. rhenium' rhodium. paladiurrr.
iridium nebo platinu (kromě odpadu uvedeného pod číslem 16 08 07).

odpady se do 31. prosince 2023 zaÍazují ke druhu odpadu podle vyhláŠky č.93l21i6 Sb.. o
katalogu odpadů, ve znění účinném přede dnem nabytí účinnosti zákonao odpadech' odpadi.
pod katalogovými čísly 16 0l 04 01 a 16 01 06 01 nebudou použivány do 3 1 . 12.2023.

(vozidla s ukončenou Životností zaÍazenápod katalogové číslo i60106 a 16 01 06 01 mohou
být pŤevzata pouze od j iného zaŤízení ke zpracování vozidel s ukončenou Životností)

Zpracováním (demontáží) vozidel s ukončenou životností mohou vzn1katnásledující odpady:
16 01 03 O Pneumatiky
16 0I 07 N olejové filtry
16 01 08 N Součástky obsahující r1uť
16 01 09 N Součástky obsahující PCB .
16 01 10 N Výbušné součásti (např. airbagy)
16 01 11 N Brzdové destičky obsahující azbest
16 0I 12 o Brzdové destičky neuvedené pod číslem 16 01 1 1

16 01 13 N Brzdové kapaliny
16 01 14 N Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky
16 01 15 o Nemrznoucí kapaliny neuvedené pod číslem 16 01 14
16 01 16 o NádrŽe nazkapalněný plyn

Strana 2 (celkem 14) Provozní ÍádzaŤízení ke sběru azpracování vozidel s ukončenou životností PE (202l)


